"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 20.292,13 (vinte mil, duzentos e
noventa e dois reais e treze centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I e V do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

GABINETE DO PREFEITO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.073.000,00 (um milhão e
setenta e três mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

06.867/2020 
NOTA DE EMPENHO nº 24714/2020 
DL nº. 70/2020  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SEMA 
CONTRATADA: R.B. METAIS LTDA - ME 
CNPJ: 03.316.947/0001-02 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANCOS DE PARQUE  
ASSINATURA: 07/12/2020 
VALOR: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)  
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS   

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

Divisão Consultiva 

1 

EXTRATOS: 

Processo: 03.768/2019; Apostilamento nº 023/2020 do Termo de

[...]

Município de Osasco/C.M.D.C.A – Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente - Osasco; OSC Parceiro: CENTRO DE 

DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

OSASCO; Assunto: Fica apostilado o Termo de Fomento nº 025/2020, para 

constar o valor total de R$ 198.355,30 (Cento e noventa e oito mil, trezentos e 

cinquenta e cinco reais e trinta centavos). 

JEANETTE MASUTTI MASSA 
Diretora do Departamento Consultivo 

Secretaria de Assuntos Jurídicos 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                               SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

[...]

125 MUSICA DEFERIDO 3.000,00 
133 MUSICA DEFERIDO 3.000,00 
378 MÚSICA DEFERIDO 6.000,00 
514 PATRIMONIO DEFERIDO 16.500,00 
641 PATRIMONIO DEFERIDO 3.000,00 
616 PATRIMONIO INDEFERIDO - 
618 PATRIMONIO INDEFERIDO - 

Após os julgamentos, foram HOMOLOGADAS 135 (cento e trinta e cinco) propostas, 

conforme descrito abaixo. Estando todos de acordo e não havendo mais nada a tratar, 

encerrou-se a reunião com a determinação final de que fosse redigida por Lais Weber 

esta ata que aqui está lavrada, lida e aprovada pelos membros da Comissão.